
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 13 de outubro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01349 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EDITAL - REMANESCENTES DO PROCEDIMENTO Nº 01/2022 ( SEM TERRA), DO PROCEDIMENTO Nº 02/2022 (RUA DO BECO) E DO

PROCEDIMENTO Nº 04/2024...

• DECRETO Nº 098/2025 DE 13 DE OUTUBRO DE 2025 - “TRANSFERE PONTO FACULTATIVO NO MUNICÍPIO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 60D524CA3752A7E2DC766AB70F99D9B9



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 13 de outubro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01349 | Caderno 1

Editais Administrativos

 

 
 

EDITAL 
 
O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - BA, por meio do Prefeito Municipal, 
Roberto Carlos Alves de Souza, apresenta a lista final dos legitimados da REURB-S 
de Presidente Dutra, situado na RUA DA IGREJA do procedimento nº 06/2025 e 
Remanescentes do procedimento nº 01/2022( SEM TERRA), do procedimento nº 
02/2022( RUA DO BECO) e do procedimento nº 04/2024(BNH1), objeto, para que 
todos tomem conhecimento e, aqueles que, tiverem conhecimento de algum 
impedimento e que não apresente discordância perante o Município de Presidente 
Dutra-Ba, localizado na Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos, Rua da 
Cultura, S/n, Centro, em 30 (trinta) dias subsequentes ao decurso do prazo do edital 
publicado, poderá implicar em concordância e a perda de eventual direito que o 
notificado titularize sobre o imóvel objeto da regularização. 
 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 250532699AB262138F48ECC278C0CA1E

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 13 de outubro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01349 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 13 de outubro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01349 | Caderno 1

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 250532699AB262138F48ECC278C0CA1E

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 13 de outubro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01349 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 13 de outubro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01349 | Caderno 1

 

 

 
 
 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 250532699AB262138F48ECC278C0CA1E

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 13 de outubro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01349 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 13 de outubro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01349 | Caderno 1

 

 
 
 
 

 
 

 
 
Através deste edital fecha-se o Procedimento nº 06/2025, e Remanescentes do 
Procedimento nº 01/2022, Procedimento nº 02/2022, Procedimento nº 04/2024, 
expedindo-se a Certidão de Regularização Fundiária – CRF, da citada área, enviando 
todos os documentos para registro no Cartório de Registro de Imóveis. 
 
Presidente Dutra, 12 de outubro de 2025 
 
 
 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 250532699AB262138F48ECC278C0CA1E

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 13 de outubro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01349 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 13 de outubro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01349 | Caderno 1

Decreto

  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

Rua Valter Barreto, n°01  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –     
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

www.presidentedutra.ba.gov.br 
 

 

 
Rua Valter Barreto, nº. 01 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39 

E-mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

 

DECRETO Nº 098/2025 de 13 de outubro de 2025. 

“Transfere ponto facultativo no município, e dá 
outras providências.” 
 

        O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições e nos termos do art. 77 da Lei Orgânica do Município.  

 

CONSIDERANDO o dia 28 de outubro (terça-feira), dia do Servidor Público, é ponto 

facultativo. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1ª. Fica decretado a transferência para o dia 27 de outubro (segunda-feira), o 

ponto facultativo em todos os órgãos da administração do Município de Presidente Dutra. 

Sendo assim terça-feira dia 28 será dia útil de trabalho no Município de Presidente Dutra. 

 

        Parágrafo Único: Este decreto não contempla os serviços considerados essenciais, 

em especial o Hospital Municipal de Presidente Dutra, SAMU, Limpeza Pública e outros 

serviços que por natureza não permitem a paralisação, de forma a não sofrerem 

interrupções. 

Art. 2º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 13 de outubro de 2025. 
 

 
 
 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 60D524CA3752A7E2DC766AB70F99D9B9


		2025-10-13T15:58:25-0300




